
BOE núm. 193 Miércoles 13 agosto 2003 31375

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA

16162 ORDEN JUS/2302/2003, de 31 de julio, de modificación de
la Orden JUS/1825/2003, de 26 de junio, por la que delegan
competencias del Ministro y se aprueban las delegaciones
de competencias de otros Órganos del Ministerio de Jus-
ticia.

La aplicación de la recientemente aprobada Orden JUS/1825/2003,
de 26 de junio, por la que se delegan competencias del Ministro y se
aprueban las delegaciones de competencias de otros órganos del Ministerio
de Justicia (BOE de 3 de julio) ha supuesto la alteración de los procesos
de gestión, que se han ajustado de forma ágil y satisfactoria a la novedades
introducidas, evidenciando la flexibilidad de las estructuras del Depar-
tamento y la capacidad del personal destinado en el mismo.

No obstante, los nuevos criterios de gestión han generado algunas dudas
interpretativas que podrían ralentizar la tramitación de determinados tipos
de expedientes y que podrían ser eficaz y fácilmente resueltas con la intro-
ducción de algunas aclaraciones en la vigente Orden de delegación.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
disposición adicional decimotercera de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y funcionamiento de la Administración General del Estado
y en el artículo 20 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno,
dispongo:

Primero. Modificación de la Orden JUS/1825/2003.—Se modifican los
apartados tercero, cuarto, séptimo, noveno, undécimo, decimocuarto, deci-
moquinto, decimosexto, decimoséptimo y decimonoveno de la Orden
JUS/1825/2003, de 26 de junio, por la que se delegan competencias del
Ministro y se aprueban las delegaciones de competencias de otros órganos
del Ministerio de Justicia, en los términos que se reproducen a conti-
nuación.

1. Se añade un nuevo punto 11 al apartado tercero (Secretaría de
Estado de Justicia), con la siguiente redacción:

«11. La resolución de los recursos administrativos contra los actos
y resoluciones de los máximos órganos de la Mutualidad General Judicial,
de conformidad con lo previsto en el apartado Uno del artículo 82 de
la Ley 50/1998, de 30 de diciembre, de medidas fiscales, administrativas
y del orden social.»

2. Se suprime en el punto 3 de la letra A del apartado cuarto (Sub-
secretaría) la expresión «de funcionarios».

3. Se modifica la letra B y se adiciona una nueva letra C en el apartado
séptimo (Dirección General de Relaciones con la Administración de Jus-
ticia), que quedan redactadas en los siguientes términos:

«B. Del titular de la Secretaría de Estado:

La gestión, autorización, disposición, reconocimiento de la obligación
y propuesta de pago de los créditos correspondientes al capítulo I de
los programas 142A y 146A, en relación con los gastos de personal de
las carreras judicial y fiscal, secretarios judiciales, personal al servicio
de la Administración de Justicia y personal de la Administración de Justicia
destinado en los registros civiles únicos, sin perjuicio de las competencias
delegadas en las Gerencias de Justicia.

C. Del titular de la Subsecretaría:

La autorización del uso de las viviendas sitas en edificios judiciales.»

4. Se modifica el párrafo segundo del apartado noveno (Secretaría
General Técnica), que quedará redactado en los siguientes términos:

«Las facultades de contratación respecto de los contratos menores a
que se refieren los artículos 176 y 201 del Texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, incluida la aprobación del gasto, así
como el reconocimiento de las obligaciones y las propuestas de pago, en
relación con las competencias que a ese centro directivo le corresponden
a través de la Subdirección General de Documentación y Publicaciones.»

5. Se modifican los puntos 1 y 3 del apartado undécimo (Secretaría
General de la Abogacía General del Estado-Dirección del Servicio Jurídico
del Estado), que quedarán redactados en los siguientes términos:

«1. Autorización del pago con cargo a los anticipos de caja y libra-
mientos a justificar de la Caja pagadora de la Abogacía General del Esta-
do-Dirección del Servicio Jurídico del Estado, así como la autorización
de la reposición de fondos e imputación al presupuesto de los gastos rea-
lizados, siempre dentro del límite de consignación presupuestaria espe-
cífica que en cada momento se señale.»

«3. Las facultades de contratación en relación con los contratos meno-
res a los que se refiere el artículo 56 Texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, incluida la aprobación del gasto, así como el reco-
nocimiento de las obligaciones y las propuestas de pago.»

6. Se modifica el apartado decimocuarto (Subdirección General de
Recursos Económicos de la Administración de Justicia), que quedará redac-
tado en los siguientes términos:

«El titular de la Subdirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia ejercerá por delegación del titular de la Secre-
taría de Estado de Justicia las siguientes competencias referidas a los
créditos presupuestarios de programas gestionados por la misma, sin per-
juicio de las facultades delegadas por el apartado decimosexto de esta
Orden:

1. Autorización del pago con cargo a los anticipos de caja y libra-
mientos a justificar de la Caja pagadora de la Dirección General de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, así como la autorización de la
reposición de fondos e imputación al presupuesto de los gastos realizados,
siempre dentro del límite de consignación presupuestaria específica que
en cada momento se señale.

2. Aprobación de las cuentas justificativas de las obligaciones satis-
fechas con cargo a los anticipos de caja fija de la Caja Pagadora de la
Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia así
como las de los libramientos a justificar del programa presupuestario 142-A
y su remisión al Tribunal de Cuentas, una vez fiscalizadas las mismas.

3. Las facultades de contratación en relación con los contratos meno-
res a los que se refiere el artículo 56 del Texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, incluida la aprobación del gasto, así
como el reconocimiento de las obligaciones y las propuestas de pago»,
sin perjuicio de las competencias delegadas en otros órganos.»

7. Se modifica el punto 2 del apartado decimoquinto (Subdirección
General de Gestión Económica e Informática), que quedará redactado en
los siguientes términos:

«2. Autorización del pago con cargo a los anticipos de caja y libra-
mientos a justificar, así como la autorización de la reposición de fondos



31376 Miércoles 13 agosto 2003 BOE núm. 193

e imputación al presupuesto de los gastos realizados, siempre dentro del
límite de consignación presupuestaria específica que en cada momento
se señale.»

8. Se modifica el párrafo segundo del apartado decimosexto (Sub-
dirección General de Obras y Patrimonio), que quedará redactado en los
siguientes términos:

«Las facultades de contratación, dentro su ámbito competencial, en
relación con los contratos menores a los que se refiere el artículo 56 del
Texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, incluida
la aprobación del gasto, así como el reconocimiento de las obligaciones
y las propuestas de pago.»

9. Se suprimen los puntos 12 a 15 del apartado decimoséptimo (Ofi-
cialía Mayor), pasando el actual punto 16 a numerarse como 12.

10. Se modifican los puntos 1 y 3 de la letra A del apartado deci-
monoveno (Gerencias Territoriales), que quedarán redactados en los
siguientes términos:

«1. Autorización del pago con cargo a los anticipos de caja fija, así
como formalizar los documentos contables necesarios para la reposición
de fondos e imputación al presupuesto de los gastos realizados, siempre
dentro del límite de consignación presupuestaria específica que en cada
momento se señale.»

«3. Las facultades de contratación, dentro su ámbito competencial,
en relación con los contratos menores a los que se refiere el artículo 56
del Texto refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, incluida
la aprobación del gasto, así como el reconocimiento de las obligaciones
y las propuestas de pago.»

Segundo. Efectos.—La presente Orden producirá efectos a partir del
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 31 de julio de 2003.

MICHAVILA NÚÑEZ

MINISTERIO DE HACIENDA

16163 RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2003, de Loterías y Apuestas
del Estado, por la que se determinan los partidos de fútbol
que integran los boletos de la apuesta deportiva de las jor-
nadas 1.a a la 8.a de la Temporada 2003/2004.

De conformidad con lo establecido en la Norma 35.a de las que regulan
los Concursos de Pronósticos sobre resultados de partidos de fútbol apro-
badas por Resolución de la Entidad Pública Empresarial Loterías y Apues-
tas del Estado de 23 de julio de 2003 (B.O.E. n.o 181 de 30 de julio),
a continuación se relacionan los partidos que serán objeto de pronóstico
en las jornadas 1.a a 8.a de la Temporada de Apuestas Deportivas 2003/2004.

Jornada 1.a (1.a y 2.a División A)

31 de agosto de 2003

1. Albacete-Atlético Osasuna.
2. Málaga-Villarreal.
3. Real Madrid-Real Betis.
4. R. C. Dptvo. Espanyol-Real Sociedad.
5. Real Celta-Real Murcia.
6. R. Racing Santander-Real Mallorca.
7. Real Zaragoza-R. C. Dptvo. Coruña.
8. Athletic Bilbao-Barcelona.
9. Sevilla-Atlético Madrid.

10. Valencia-Real Valladolid.
11. Rayo Vallecano-Levante.
12. Elche-U. D. Las Palmas.
13. Ciudad de Murcia-Real Recr. Huelva.
14. C. D. Tenerife-Deportivo Alavés.

Reservas:

1. C. D. Numancia-Córdoba.
2. S. D. Eibar-Algeciras.
3. Cádiz-Polideportivo Ejido.

Jornada 2.a (1.a y 2.a División B)

3 de septiembre de 2003

1. Real Valladolid-Málaga.
2. Atlético Osasuna-Valencia.
3. Atlético Madrid-Albacete.
4. Barcelona-Sevilla.
5. R. C. Dptvo. Coruña-Athletic Bilbao.
6. Real Mallorca-Real Zaragoza.
7. Real Murcia-R. Racing Santander.
8. Real Sociedad-Real Celta.
9. Real Betis-R. C. Dptvo. Espanyol.

10. Villarreal-Real Madrid.
11. Talavera-Tomelloso.
12. Cultural Leonesa-Real Zaragoza B.
13. Alicante-Valencia B.
14. Sabadell-Yeclano.

Reservas:

1. Toledo-U. B. Conquense.
2. Real Madrid B-Palencia.
3. U. S. Lleida-Girona.

Jornada 3.a (Selecciones y 2.a División A)

7 de septiembre de 2003

1. Portugal-España.
2. Francia-Chipre.
3. Holanda-Austria.
4. Polideportivo Ejido-Terrassa.
5. Málaga-Cádiz.
6. Getafe-U. D. Almería.
7. Deportivo Alavés-R. Sporting Gijón.
8. Algeciras-C. D. Tenerife.
9. Real Recr. Huelva-S. D. Eibar.

10. Córdoba-Ciudad de Murcia.
11. U. D. Salamanca-C. D. Numancia.
12. U. D. Las Palmas-C. D. Leganés.
13. Levante-Elche.
14. Xerez-Rayo Vallecano.

Reservas:

1. Suecia-San Marino.
2. Islandia-Alemania.
3. Macedonia-Inglaterra.

Jornada 4.a (1.a y 2.a División A)

14 de septiembre de 2003

1. Albacete-Barcelona.
2. Atlético Osasuna-Atlético Madrid.
3. Real Madrid-Real Valladolid.
4. R. C. Dptvo. Espanyol-Villarreal.
5. Real Celta-Real Betis.
6. R. Racing Santander-Real Sociedad.
7. Real Zaragoza-Real Murcia.
8. Athletic Bilbao-Real Mallorca.
9. Sevilla-R. C. Dptvo. Coruña.

10. Valencia-Málaga.
11. C. D. Numancia-U. D. Las Palmas.
12. Ciudad de Murcia-U. D. Salamanca.
13. S. D. Eibar-Córdoba.
14. Cádiz-Terrassa.

Reservas:

1. Rayo Vallecano-Polideportivo Ejido.
2. C. D. Tenerife-Real Recr. Huelva.
3. R. Sporting Gijón-Algeciras.

Jornada 5.a (1.a y 2.a División A)

21 de septiembre de 2003

1. Real Valladolid-R. C. Dptvo. Espanyol.
2. Málaga-Real Madrid.


